
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Дебесский детский сад № 1» 

 

 

ПРИКАЗ 

с.Дебесы 

 

От  30 августа 2024 года 89/1-од 

 

О численном составе обучающихся, в том числе,  

являющихсяиностранными гражданами,  

по реализуемым программам на 2024-2025учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Обобразовании в 

Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить численный состав обучающихся (воспитанников) детского сада по 

следующим реализуемым образовательным программам: 

 

Образовательная программа дошкольного образования Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Дебесский детский сад № 1» 

 

Общая численность обучающихся 

 

110 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета 

0 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, являющихся иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджетов 

субъектов Российской Федерации 

110 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджетов 

субъектов Российской Федерации, являющихся иностранными 

гражданами 

0 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований местных 

бюджетов 

110 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований местных 

бюджетов, являющихся иностранными гражданами 

 

0 человек 

 

Численность обучающихся по договорам об образовании, заключаемых 

при приеме на обучение за счет средств физического и(или) 

юридического лица 

 

0 человек 

 

Численность обучающихся по договорам обобразовании, заключаемых 

при приеме на обучение за счет средств физического и(или) 

юридического, являющихся иностранными гражданами 

 

0 человек 

 

 

 

 



1.2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Мульстудия» 

технической  направленности. Возраст обучающихся: 5-7 лет. Срок 

реализации 1 год. 

 

Общая численность обучающихся 

 

9 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета 

0 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, являющихся иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджетов 

субъектов Российской Федерации 

9 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджетов 

субъектов Российской Федерации, являющихся иностранными 

гражданами 

0 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований местных 

бюджетов 

9 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований местных 

бюджетов, являющихся иностранными гражданами 

 

0 человек 

 

Численность обучающихся по договорам об образовании, заключаемых 

при приеме на обучение за счет средств физического и(или) 

юридического лица 

 

0 человек 

 

Численность обучающихся по договорам обобразовании, заключаемых 

при приеме на обучение за счет средств физического и(или) 

юридического, являющихся иностранными гражданами 

 

0 человек 

 

1.3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Азбука 

безопасности» социально – гуманитарной  направленности. Возраст обучающихся: 5-7 лет. 

Срок реализации 1 год. 

 

Общая численность обучающихся 

 

15 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета 

0 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, являющихся иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджетов 

субъектов Российской Федерации 

15 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджетов 

субъектов Российской Федерации, являющихся иностранными 

гражданами 

0 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований местных 

бюджетов 

15 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований местных 

бюджетов, являющихся иностранными гражданами 

 

0 человек 

 



Численность обучающихся по договорам об образовании, заключаемых 

при приеме на обучение за счет средств физического и(или) 

юридического лица 

 

0 человек 

 

Численность обучающихся по договорам обобразовании, заключаемых 

при приеме на обучение за счет средств физического и(или) 

юридического, являющихся иностранными гражданами 

 

0 человек 

 

1.4. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «АБВГДейка» 

социально – гуманитарной   направленности. Возраст обучающихся: 5-7 лет. Срок реализации 

1 год. 

 

Общая численность обучающихся 

 

15 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета 

0 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, являющихся иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджетов 

субъектов Российской Федерации 

15 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджетов 

субъектов Российской Федерации, являющихся иностранными 

гражданами 

0 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований местных 

бюджетов 

15 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований местных 

бюджетов, являющихся иностранными гражданами 

 

0 человек 

 

Численность обучающихся по договорам об образовании, заключаемых 

при приеме на обучение за счет средств физического и(или) 

юридического лица 

 

0 человек 

 

Численность обучающихся по договорам обобразовании, заключаемых 

при приеме на обучение за счет средств физического и(или) 

юридического, являющихся иностранными гражданами 

 

0 человек 

 

 

1.5. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Здоровячек» 

спортивной направленности. Возраст обучающихся: 5-7 лет. Срок реализации 1 год. 

 

Общая численность обучающихся 

 

16 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета 

0 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, являющихся иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджетов 16 человек 



субъектов Российской Федерации  

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджетов 

субъектов Российской Федерации, являющихся иностранными 

гражданами 

0 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований местных 

бюджетов 

16 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований местных 

бюджетов, являющихся иностранными гражданами 

 

0 человек 

 

Численность обучающихся по договорам об образовании, заключаемых 

при приеме на обучение за счет средств физического и(или) 

юридического лица 

 

0 человек 

 

Численность обучающихся по договорам обобразовании, заключаемых 

при приеме на обучение за счет средств физического и(или) 

юридического, являющихся иностранными гражданами 

 

0 человек 

 

1.6. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Шашки. Шахматы» 

спортивной   направленности. Возраст обучающихся: 5-7 лет. Срок реализации 1 год. 

 

Общая численность обучающихся 

 

10 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета 

0 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, являющихся иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджетов 

субъектов Российской Федерации 

10 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджетов 

субъектов Российской Федерации, являющихся иностранными 

гражданами 

0 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований местных 

бюджетов 

10 человек 

 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований местных 

бюджетов, являющихся иностранными гражданами 

 

0 человек 

 

Численность обучающихся по договорам об образовании, заключаемых 

при приеме на обучение за счет средств физического и(или) 

юридического лица 

 

0 человек 

 

Численность обучающихся по договорам обобразовании, заключаемых 

при приеме на обучение за счет средств физического и(или) 

юридического, являющихся иностранными гражданами 

 

0 человек 

 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности заведующего:                                     Т.М. Ложкина 


		2024-10-10T15:25:18+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕБЕССКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 1"




